per illam prsedicarideclaravit. Uriam tamen ad do-

a Hsecperquire numero 55 [alias cap. 28] libri in

Gregorii Moraliumin Job.
b Edit. in factocausa damnationisest,
c Edit. vetum.
d Ddroinus. — .
• In editis additur Urim.

Amum ire David admonet, pedes lavare, quia incar-
natus Dominusveniens, Judaicopopulo prsecepit,ut

ad conscientiam redeat, et sordes operum fletibus

tergat, ut spiritualiter mandata legis intelligat, ut

post tantam duritiem praeceptorum, fontem baptis-
raatis inveniens, ad aquam post laborem recurrat.

Sed Urias, qui arcam Dominiesse sub pellibus me-

minit, respondit quod domum suam intrare non

posset: ac si Judaicus populus dicat: ego mandata

Dei in sacrificiis carnalibus videoi, et redire ad con-
scientiam per spiritualem intelligentiamnon requiro.
Qnasienim arcam esse sub pellibus dicit, quia.prae-
cepta Deinon nisi ad exhibendumministerium sacri
ficii carnalis intelligit. Hunc tamen etiam redire ad
domum nolentem, David ad mensam vocat: quia

Bquamvis Judaicus populus ad conscientiam reverti

contemnat, ei tamen Redemptor veniens mandata

spirituaUapraedicat,dicens: (Joan. v, 46)Si crederetis

Moysi, crederetisforsitan et mihi: de me enimille

scripsit.Legem itaque Judaicus populus tenet, quae
ejus divinitalem loquitur, cui idem populus credere

dedignalur. Unde et Urias ad Joab cum epistolis, ex

quibus occidi debeat, mittitur, quia idemipse Judai-
cus populuslegemportat, qua convincenteraorialur.
Dum enim mandata legis f detinens, implere reniti-

tur, ipse nimirum defert judicium, unde damnelur.

Quidergo per factum istud David, scelestius? Quid
Uria mundius dici potest? sed rursus per myste-
rium quid David8sacrius ? Quid Uria infideliusin-
venitur ? quando et iUeper vitae culpam prnphetiae

]] signat innocentiam, et iste per vitaeinnocentiam in

prophelia exprimit culparo? Virlus namque
sacri eloquii sic transacta narrat, ut ventura expri-
mat; sic in facto rem approbat, ut in mysterio non

contradicat; sic gesta damnat, ut hsec mystice ge-
renda persuadeat.

f b Ad hoc enim in Scriptura sacra virorum ta-

lium, id est David, et Petri, peccata sunt indicala l,
ut cauteta minorumsit ruina majorum: ad hoc vero

utrorumque iUic,et poenitentiainsinuatur, et venia,
ut spes pereuntium sit recuperatio perditorum. De

statu ergo suo, David cadente, nemo superbiat: de

lapsu etiam suo, Davidsurgeute, nemodesperet.Ecce

quam mirabiUter Scriptura eodem verbo superbos
. premit, quo verbo bumileslevat. Unam namquerem

gestamretulit, et diverso modo superbos quidem ad

huroilitatis formidinem, humiles vero ad fiduciam

revocavit. 0 inaestimabilenovi generis medicamen-
tum ! quod uno, eodemque Ordinepositum, et pre-
mendo tnmentia exsiccat, et sublevandoarentia in-
fundit. De majorum nos lapsu terruit, sed de repa-
ratione roboravit. Sic quippesemper, sic nos divinse

dispensationismisericordiaet superbientes reprimit,

f Edit. retinens*
8 Sanctius.
t Subsequenlia inveniesnum. '23, aUascap.12 vel

15 libri xxxiii Moralium.
>Greg. vulg. indita.
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et ne ad desperationemcorruamus, fulcit.a Sed quia,

exigente causa, David ad medium deducto, tanti fa-

cinoris memoriam fecimns, lectoris fortasse animus

movetur, cur omnipotensDeus eos, quos in perpe-
tuum elegit, quos ad donorum quoque spiritualium
culmen assumit, illaesos a corporalibus vitiis non

custodit ? Unde quia satisfieri citius credimus, bre-

viter respondemus, nonnutli enim per accepta dona

virtutum, per impensam gratiam bonorum operum
in superbiaevitium cadunt; sed tamen b quomodo
ccciderunt, non agnoscunt. Proinde contra eos hostis

antiquus, qui jam interius dominatur, exterius etiam
ssevireperraitlitur, ut qui in cogitatione elati sunt,
per carnis luxuriam prosternantur. Scimus autem

quia aliquando minus est in corporis cormptionem
cadere, quam cogitatione tacita, et deliberala ela-
tione peccare: sed cum minus turpis superbia credi-

tur, minus vitatur. Luxuriam vero eo magis erubes-
cunt homines, quo simul omnes turpem noverunt.
Unde fit plerumque, ut nonnulti post superbiam in
luxuriam corruentes, ex aperto casu malum culpae
latentis erubescant: et tunc etiam majora corrigunt,
cum prostrati in minimis gravius confunduntur: reos
enim se inter rainora conspiciunt, qui se liberos in-
ter graviora crediderant. Pia ergo Domini dispensa-
tione laxatus nonnunquam c malignus spiritus de

culpa ad culpam trahit, et dum plus percutit, inde

eum, quem ceperat, amittit: atque unde vicisse cer-

nitur, inde superatur. Considerare libet intra muni-
tum gratiaesinum, quanto Deus rnisericordiaefavore
nos continet. Ecce qui de virtute se extoUit, per vi-
tium ad humilitatem redit. Qui vero acceptis virtu-
tibus extoUitur, non gladio, sed, ut ita dixerim, me-
dicamento vulneratur. Quid enim virtus, nisi medi-
camentum ? Et quid est vitium, nisi vulnus? Quia
ergo nos de medicaraento vulnus faciraus, facit ille
de vulnere medicamentum ; ut qui virtute percuti-
mur, vitio curemur. Nos namque virlutura dona re-

torquemus in usum vitiorum: ille vitiorum illecebras
assumit in artem virtutum, et salutis statum percutit,
ut servet: ut qui humilitatem currentes fugiraus,
dsaluti cadentes haereamus.Sed inter haecsciendum